
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 208 del 22-04-2011 

 
 
OGGETTO: Accertamenti strutturali per la valutazione della idoneità statica alla palazzina “A” della 

scuola primaria San Giuseppe. Integrazione spesa per prove di laboratorio e 
liquidazione. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 22 del mese di Aprile  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determina n. 110 del 5-3-2010 venne impegnata la spesa di 4.100,00 ed 
affidato all’ing. Angelo Mancini l’incarico per l’esecuzione di accertamenti strutturali e verifica sismica 
alla palazzina “A” della scuola primaria S. Giuseppe; 
CONSIDERATO che oltre alle prove di laboratorio già previste e comprese nell’incarico 
professionale, è stato necessario eseguire ulteriori 4 carotaggi di calcestruzzo strutturale con relative 
prove di laboratorio di schiacciamento e certificazione; 
RAVVISATA quindi la necessità di integrare la spesa già impegnata e contestualmente liquidare le 
prestazioni regolarmente rese; 
VISTI gli atti tecnici elaborati e rimessi dall’ing. Angelo Mancini con nota del 8-4-2011; 
VISTA  la fattura n. 05/2011 per le prestazioni rese dall’ing. Angelo Mancini; 
VISTA la fattura n. 338 del 29-03-2011 emessa dalla Tecnolab srl all’uopo incaricata dal 
professionista verificatore per il prelievo e schiacciamento di carote in calcestruzzo; 
VISTO l’art. 125 D. Lgs.vo n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Integrare la spesa assunta con determina n.110/2010 con ulteriore impegno di € 624,00 al 
Cap. 2540 Bil. 2011 a seguito di maggiori prelievi di carote di calcestruzzo e prove di 
laboratorio. 

2. Liquidare all’ing. Angelo Mancini  con studio in Via C. De Attiliis 19, Chieti, partita IVA 
01973920695 l’importo di € 4.100,00 a saldo prestazione professionale per accertamenti 
strutturali per la valutazione dell’idoneità statica della palazzina “A”  scuola primaria San 
Giuseppe; 

3. Liquidare alla ditta Tecnolab srl  con sede in Ortona zona Industriale C.da Cucullo, partita 
IVA 01626100695, l’importo di € 624,00 IVA compresa, a saldo fattura n. 338/2011 relativa al 
prelievo di 4  carote di cls con prova di schiacciamento, carbonatazione e rilascio 
certificazione. 

4. Prelevare la spesa: 
- Per € 4.100,00 al Cap. 2540 residui 2010; 
- Per €    624,00 al Cap. 2540 Bil. 2011; 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  28-04-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


